Чёваш Республикин

Елч.к район администраций.н

в.рен\ тата =амрёксен

политикин пай.
	Отдел образования и молодежной

политики администрации

Яльчикского района

Чувашской Республики

П Р И К А З

30.04.2009 г.

          № 3501-04

Елч.к ял.

с?Яльчики

 О создании предметных комиссий

 по русскому и чувашскому языкам,

 алгебре, геометрии, биологии, химии,
 географии, истории, обществознанию
       В соответствии с приказом Министерства образования и  молодёжной политики Чувашской Республики от 11.04.2008 года  № 468       «О нормативных документах по организации и поведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий в Чувашской республике»  в целях  оценивания  экзаменационных  работ при проведении   государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования    п р и к а з ы в а ю:
      1. Создать территориальные   предметные комиссии по русскому и чувашскому языкам,  алгебре, геометрии, биологии,  химии, географии, истории, обществознанию, возложив на них следующие функции:

- осуществление проверки экзаменационных работ в соответствии с рекомендациями,  инструкциями организации- разработчика экзаменационных заданий;

- оформление протокола результата проверки экзаменационных работ с последующим направлением их в территориальную экзаменационную комиссию;

-составление итогового отчёта о результатах  работы территориальной предметной комиссии с последующим  направлением его в территориальную экзаменационную комиссию.

     2. Утвердить состав территориальных предметных комиссий по русскому и чувашскому языкам,  алгебре, геометрии, биологии,  химии, географии, истории, обществознанию (Приложение  1-10).
      3. Утвердить следующие сроки работы территориальных предметных комиссий:

      по алгебре- 28 мая 2009 года;

      по русскому языку- 3-4 июня 2009 года;

      по чувашскому языку – 11 июня  2009 года

      по истории, физике, географии, биологии -6 июня 2009 года;

      по обществознанию, химии, геометрии- 10 июня  2009 года;

 3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Основание: протокол территориальной экзаменационной комиссии от  20.04.2009 №1.
Заместитель главы –начальник отдела
образования и молодёжной политики
администрации Яльчикского района                                                                   Л.В.Левый

                                                                                                Приложение   № 1

                                                                                                   к приказу ЯРОО и МП
№ 35\01-04 от 30.04.2009 г.

СОСТАВ

территориальной предметной комиссии по алгебре

1.  Баймушкин Владимир Михайлович  – методист  информационно-методического центра отдела образования и молодёжной политики администрации Яльчикского района,председатель

2. Кузьмина  Наталья Петровна – учитель МОУ «Яльчикская  СОШ»,  заместитель председателя
3. Казакова Нина Петровна – учитель МОУ «Аранчеевская ООШ», секретарь
4. Кириллова  Светлана Михайловна – учитель МОУ «Новошимкусская СОШ»

5. Быкова Тамара Анатольевна  – учитель МОУ «Белоозерская ООШ»

6. Алексеева  Галина   Михайловна – учитель МОУ «Большетаябинская ООШ»

7. Симакова Антонина Иосифьевна  – учитель МОУ «Кушелгинская   ООШ»

8. Паспекова Валентина Петровна - учитель МОУ «Новобайдеряковская ООШ»

9. Солина Лира Алексеевна – учитель МОУ «Новотинчуринская ООШ»

10. Тихонова Олимпиада Николаевна - учитель МОУ «Сабанчинская ООШ»

11. Иванова Ирина Аркадьевна – учитель МОУ Староянашевская ООШ
12. Чернова  Людмила Николаевна – учитель МОУ «Шемалаковская ООШ»

13.  Туманова Татьяна Васильевна – учитель МОУ «Яманчуринская ООШ

14. Иванова Ольга Алексеевна – учитель МОУ «Янтиковская ООШ им.В.В.Зайцева»

15.  Иванова Галина Ильинична - учитель МОУ «Байглычевская ООШ»

16. Иванова  Эльвира Геннадьевна - учитель МОУ «Байдеряковская  ООШ»

17. Бобин Виталий Леонидович – учитель МОУ «Большеяльчикская СОШ»

18. Теренина Галина Пантелеймоновна - учитель МОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.В.В.Андреева»

19. Васильева  Антонина Петровна  – учитель  МОУ «Малотаябинская ООШ»

20. Краснова Антонина Николаевна – учитель МОУ Кильдюшевская  СОШ
21. Зайцева  Людмила  Львовна – учитель  МОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

22. Иванова Светлана Антоновна – учитель  МОУ «Новобайбатыревская СОШ»

23. Егорова Людмила Георгиевна – учитель    МОУ «Яльчикская СОШ»

24. Агеева Лариса Николаевна - учитель МОУ «Яльчикская СОШ»
Приложение   № 2
                                                                                                   к приказу ЯРОО и МП

№ 35\01-04 от 30.04.2009 г.

СОСТАВ
предметной комиссии по чувашскому языку

1. Кузьмина  Ирина Михайловна – директор МОУ «Центр диагностики и консультирования»

    Яльчикского района,  председатель

2. Круглова  Надежда  Николаевна – учитель МОУ «Новошимкусская СОШ», заместитель

    председателя

3. Вековуа  Лариса  Николаевна – учитель МОУ «Белозерская   ООШ», секретарь

4. Малова Галина Ивановна – учитель МОУ  «Аранчеевская ООШ»

5. Кузнецова Маргарита Григорьевна – учитель МОУ «Большетаябинская ООШ»

6. Михеева  Зинаида Альбертовна – учитель МОУ «Кушелгинская ООШ»

7. Козлова Светлана Анатольевна – учитель МОУ «Новотинчуринская  ООШ»

8. Енедерова Людмила Аркадьевна – учитель МОУ «Сабанчинская ООШ»

9.Алексеева Елена Вениаминовна – учитель МОУ Староянашевская ООШ
11.Михеева Антонина Николаевна – учитель МОУ «Эшмикеевская ООШ им.С.А.Андреева»

12.Львова Полина Петровна – учитель МОУ «Шемалаковская  ООШ»

13. Васильева Ираида Ивановна – учитель МОУ «Яманчуринская ООШ»

14.Бакина Валентина   Семёновна – учитель МОУ «Янтиковская  ООШ им.В.В.Зайцева»

15.Фёдорова Елена Сергеевна – учитель МОУ «Байглычевская ООШ»

16.Енейкина Галина Леонидовна – учитель МОУ «Байдеряковская ООШ»

17.Хушкина Надежда Зиноновна – учитель МОУ «Большеяльчикская СОШ»

18.Дергунова Мария Яковлевна – учитель МОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

19.Теренина Альбина Николаевна – учитель МОУ «Лащ-Таябинская  СОШ им.В.В.Андреева»

20.Маркова Светлана  Ильинична – учитель МОУ «Малотаябинская ООШ»

21.Скирдова Феня Андреевна – учитель МОУ «Новобайбатыревская СОШ»

22.Крылова Людмила Егоровна – учитель МОУ «Яльчикская  СОШ»

23 Кушманова Надежда Валерьевна – учитель МОУ «Яльчикская  СОШ»

24. Кудрявцева Любовь Васильевна – учитель МОУ  «Яльчикская  СОШ»

25. Карамаликова   Ираида  Александровна – учитель МОУ «Новобайдеряковская  ООШ»
Приложение   № 3
                                                                                                   к приказу ЯРОО и МП

№ 35\01-04 от 30.04.2009 г.

СОСТАВ
предметной  комиссии   по русскому языку

1. Богданова Альбина Гавриловна – методист информационно-методического центра отдела образования и молодёжной политики администрации Яльчикского района,  председатель

2. Горелова Фаина Алексеевна – учитель МОУ «Большеяльчикская  СОШ», заместитель председателя

3. Сусметова Татьяна Фёдоровна– учитель МОУ «Байглычевская   ООШ», секретарь
4. Ашмарина Валентина Николаевна – учитель МОУ «Байдеряковская ООШ»

5. Кувшина Лина Яковлевна– учитель МОУ «Кушелгинская  ООШ»

6. Носова Наталия Николаевна – учитель МОУ «Новобайдеряковская  ООШ»

7. Львова  Оля  Николаевна – учитель МОУ «Новотинчуринская  ООШ»

8. Гордеева Аэлита Ивановна
- учитель МОУ «Сабанчинская ООШ»

9. Васильева   Татьяна Ильинична– учитель  МОУ Староянашевская  ООШ
10. Чернова Людмила Сергеевна– учитель МОУ «Шемалаковская ООШ»

11. Ефимова Ирина Васильевна– учитель МОУ «Яманчуринская  ООШ»

12. Васильева Алевтина Александровна – учитель  МОУ «Янтиковская ООШ им.В.В.Зайцева»

13. Родионова Вера Серафимовна –учитель  МОУ Большетаябинская  ООШ»

14. Николаева  Галина Ивановна – учитель МОУ «Кильдюшевская  СОШ»

15. Абдулкина  Наталия Петровна  – учитель МОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.В.В.Андреева»

16. Головина Аля Анатольевна - учитель МОУ «Малотаябинская  ООШ»

17. Зайцеву Тамару Михайловну – учитель  МОУ «Новобайбатыревская  СОШ»

18. Дмитриева Регина Валентиновна – учитель  МОУ «Новошимкусская СОШ»

19. Пупина Леонила Ярославовна – учитель «Новошимусская  СОШ»

20. Герасимова  Татьяна  Витальевна – учитель МОУ «Яльчикская СОШ»

21. Кондратьева Алёна Павловна– учитель МОУ «Яльчикская  СОШ»

22. Уразаева  Надежда Витальевна – учитель МОУ «Яльчикская СОШ»

23. Краснова  Васса Петровна – учитель МОУ «Аранчеевская ООШ»
Приложение   № 4
                                                                                                   к приказу ЯРОО и МП

№ 35\01-04 от 30.04.2009 г.

СОСТАВ
предметной комиссии по физике

1. Баймушкин Владимир Михайлович  – методист  информационно-методического центра отдела образования и молодёжной политики администрации Яльчикского района, председатель

2. Иванов  Александр Георгиевич  – учитель  МОУ «Янтиковская ООШ им.В.В.Зайцева», заместитель председателя
3. Корнилов Герасим Васильевич – учитель МОУ «Белоозерская ООШ», секретарь
4. Никитин Юрий Александрович – учитель МОУ «Яльчикская  СОШ»

5. Чернов Николай Александрович – учитель МОУ Кильдюшевская СОШ
6. Алексеев  Юрий Ильич – учитель МОУ «Эшмикеевская ООШ им.С.А.Андреева»

7. Дмитриев Геннадий Васильевич – учитель МОУ «Новошимкусская СОШ»
Приложение   № 5
                                                                                                   к приказу ЯРОО и МП

№ 35\01-04 от 30.04.2009 г.

СОСТАВ
предметной комиссии по истории
1. Баймушкин Владимир Михайлович – методист информационно-методического центра отдела образования и молодёжной политики администрации Яльчикского района, председатель

2. Сусметов Анатолий  Васильевич - учитель МОУ «Байглычевская ООШ», заместитель  председателя

3. Макарова Рена Васильевна – учитель МОУ Староянашевская    ООШ, секретарь

4. Иванов Георгий Николаевич –учитель МОУ «Байдеряковская ООШ»

5. Амаюкова  Ирина Николаевна - учитель МОУ «Большетаябинская  ООШ»
Приложение   № 6
                                                                                                   к приказу ЯРОО и МП

№ 35\01-04 от 30.04.2009 г.

СОСТАВ

предметной комиссии по  обществознанию

   1. Баймушкин Владимир Михайлович -  методист информационно-методического центра отдела

      образования и молодёжной политики администрации Яльчикского района, председатель

   2. Николаев  Владимир Арсеньевич - учитель МОУ «Яльчикская СОШ, заместитель

        председателя
   3. Васильева Нина Тимофеевна –  учитель МОУ   Кильдюшевская СОШ, секретарь

   4. Лакачов Алексей Витальевич - учитель МОУ «Новошимкусская СОШ»
   5. Карсакова  Раиса Рафаиловна  – учитель МОУ «Кушелгинская ООШ»

   6. Баринов Олег Ильич  – учитель МОУ «Эшмикеевская   ООШ им.С.А.Андреева»

   7. Петров Валерий Васильевич – учитель МОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.В.В.Андреева»

   8. Маркова Марина Владимировна – учитель МОУ «Яльчикская СОШ»
                                                                                                 Приложение   № 7
                                                                                                   к приказу ЯРОО и МП

№ 35\01-04 от 30.04.2009 г.

СОСТАВ

предметной комиссии по географии

1. Баймушкин Владимир Михайлович – методист информационно-методического центра отдела образования и молодёжной политики администрации Яльчикского района, председатель
2. Карамаликов Валерий Александрович – учитель МОУ «Большеяльчикская СОШ», заместитель председателя

3. Изосимова Надежда Александровна – учитель МОУ «Малотаябинская ООШ», секретарь

4. Смирнова  Елена Васильевна - учитель МОУ «Новошимксская СОШ»

5. Тябукова Венера Витальевна – учитель  МОУ «Яльчикская СОШ»

6. Пешенькова Людмила Степановна  – учитель МОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

7. Сапожникова Надежда Митрофановна – учитель МОУ «Эшмикеевская  ООШ им.С.А.Андреева»

8. Тестова Надежда Васильевна - учитель МОУ «Сабанчинская    ООШ»

9. Петрова Зинаида Вениаминовна  – учитель МОУ «Шемалаковская ООШ»

10. Сусметов Анатолий Васильевич – учитель МОУ «Байглычевская ООШ»
Приложение   № 8
                                                                                                   к приказу ЯРОО и МП

№ 35\01-04 от 30.04.2009 г.

СОСТАВ

предметной комиссии по  химии
1.  Катюкова Вера Петровна – директор информационно методического центра отдела образования и молодёжной политики администрации Яльчикского района, председатель

2. Левая Валентина Николаевна – учитель МОУ «Яльчикская СОШ», заместитель председателя

3.  Маркова Антонина Николаевна – учитель МОУ «Малотаябинская ООШ», секретарь

4. Скворцова Татьяна Зиноновна  – учитель МОУ «Байдеряковская   ООШ»

5. Диомидова Галина Гермоновна – учитель МОУ «Янтиковская ООШ им.В.В.Зайцева»

                                          Приложение   № 9
                                                                                                   к приказу ЯРОО и МП

№ 35\01-04 от 30.04.2009 г.

СОСТАВ

предметной комиссии по  геометрии

1. Скворцов Сергей Васильевич  – методист информационно-методического центра отдела образования и молодёжной политики администрации Яльчикского района председатель

2. Кузьмина Наталия Петровна - учитель МОУ  «Яльчикская СОШ», заместитель директора
3. Бобин Виталий Леонидович - учитель МОУ «Большеяльчикская СОШ», секретарь

4. Иванова Эльвира Геннадьевна – учитель  МОУ «Байдеряковская ООШ»

Приложение   № 10
                                                                                                   к приказу ЯРОО и МП

№ 35\01-04 от 30.04.2009 г.

СОСТАВ
предметной комиссии  по  биологии
1. Катюкова Вера Петровна  – директор информационно-методического центра отдела образования и молодёжной политики администрации Яльчикского района, председатель

2. Быкова  Тамара Александровна  – учитель МОУ   «Белоозерская ООШ»

3. Яшина Надежда Ильинична  – учитель  МОУ «Кушелгинская ООШ»

4. Муллина Валентина Федоровна _ учитель МОУ  Староянашевская  ООШ
5. Ефимова Людмила Васильевна  – учитель  МОУ «Сабанчинская    ООШ»

6. Викентьева Олимпиада Васильевна – учитель МОУ «Новобайбатыревская СОШ»

7. Доброхотова Светлана Владимировна  – учитель МОУ «Байдеряковская ООШ»

8. Орехова Галина Васильевна  – учитель МОУ «Большеяльчикская СОШ»

9. Карчикова Надежда Антоновна  – учитель МОУ Кильдюшевская  СОШ
10. Ягудина Елена Васильевна   – учитель МОУ «Кошки-Куликеевская   СОШ»

11. Павлова Ираида Николаевна – учитель МОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.В.В. Андреева»

    12   Маркова  Антонина Николаевна – учитель МОУ «Малотаябинская ООШ»

     13. Морозова Елена Зиноновна – учитель МОУ «Яльчикская СОШ»